

Mottagare
Regionstyrelsen

Aktivitetspark i Visby - delrapport

Förlag till beslut

- Regionstyrelsen tar emot delrapporten.
- Regiondirektören får i uppdrag att återkomma till Budgetavstämningen 2024 med funktioner, gestaltning och kostnad för Sparkenparken (A7).
- Regiondirektören får i uppdrag att återkomma till Budgetberedningen 2025 med funktioner, gestaltning och kostnad för Bingebyparken.

Sammanfattning

Regionstyrelseförvaltningen har i uppdrag att göra en förstudie i syfte att finna en lämplig plats i Visby för en aktivitetspark för bland annat skateverksamhet samt hur denna ska finansieras. I Visby undersöks två platser, A7-området (Sparkensparken) och Bingebypark, för utveckling av aktivitetsytor. Arbetet inkluderar framtagande av funktionsprogram i samarbete med konsult och har som mål att skapa funktionella och estetiska lösningar för båda platserna.

Sparkensparken, som Parkenheten ansvarar för, är en viktig grön korridor enligt Grönplan och Gotland 2024, har genomgått etapp 1 med renovering av lekplats, grillplats och gångstigar. Etapp 2 planeras med boulders, utegym, scen, basketplan, sittplatser, pergola, kulle med planerad belysning. Kommande planer inkluderar skejt- och kickbikesdel, toalett, och plats för Fritidsbanken. Ett samarbete med Kultur- och Fritidsavdelningen förväntas ytterligare komplettera och utveckla området. På området finns redan nu bland annat en naturgräsplan, spontanidrottsplats och en skyttehall. Samverkan sker för att få ihop helheten i området.

Bingebyparken, också utpekad som viktig i Grönplanen och Gotland 2040, har fått ett utegym, och planerna inkluderar en temalekplats före sommaren 2024. Samverkan med Kultur- och Fritidsavdelningen fokuserar på att komplettera området med aktivitetsinriktade funktioner, med särskild hänsyn till barn, ungdomar, personer med funktionsnedsättning och äldre. Samverkan med brukargrupper, skolor, föreningar och ungdomscoacher har varit en central del av processen. Teknikförvaltningen betonar tillgänglighet, barnkonventionen, och folkhälsa i utformningen av de nya ytorna. Etappvis utveckling och brukardialoger har varit nyckelelement.

Ett konsultföretag har fått i uppdrag att ta fram två olika funktionsprogram, ett för Sparkensparken och ett för Bingebyparken. Dialogmöten och inspel

från användargrupper kommer att integreras i förslagen. Vid framtagandet av funktionsprogrammen ska även sandra kommuners framgångsrika aktivitetsytor för inspiration studeras. Leveranser av förslag och kostnadsbedömningar förväntas i två omgångar, i juni och september, med målet att presentera funktionsprogram, ritningar och kostnader för Budgetberedningen 2025.

Förvaltningen kommer också att inleda en utredning angående driften av de nya och befintliga aktivitetsparkerna på Gotland, vilket är i linje med målet i Fritidsplanen att tydligare formalisera ägandeskap och drift av aktivitetsytor.

Ärendebeskrivning

Regionstyrelseförvaltningen har fått i uppdrag att göra en förstudie i syfte att finna lämplig plats i Visby och finansiering för en aktivitetspark för bland annat skateverksamhet. Två lokaliseringar för placering av aktivitetsyta i Visby har identifierats och jobbas vidare med Sparkenparken och Bingebyparken. Dessa ytor är av olika förutsättning, och arbetet med att ta fram ett funktionsprogram för bägge pågår nu. Målet är att generera funktion och gestaltning för bägge dessa ytor.

Sparkenparken innehåller i dagsläget en fotbollsplan för spel 11 mot 11, en spontanidrottsplats och en lekplats. I närheten finns Alléskolan, Montessoriskolan och Orionskolan. Även Solbergaskolan ligger relativt nära. Park och Trafikavdelningen har vid tre tillfällen genomfört brukardialoger i olika former med skolor, allmänheten och föreningar med anledningen av Sparkenparken. I arbetet med att gestalta och anlägga Sparkenparken har ett samarbete av olika storlek funnits med bland annat Skejtföreningen, RF SISU, Visbygymnasterna, kringliggande skolor, Regionens ungdomscoacher och kommunpolisen. I den senaste brukardialogen med Orionskolan, Solbergaskolan, Södervärnsskolan och Alléskolan som genomfördes under 2023 arbetade Park och Trafik gemensamt med ungdomscoacherna och en grupp barn som var med i en workshop om hur gestaltningen skulle se ut. När nu arbetet med att gestalta parken genomförs planerar Teknikförvaltningen utifrån de behov som har framkommit i brukardialogerna. Teknikförvaltningen har ett ansvar på allmän platsmark för att locka alla olika människor från olika samhällsgrupper, olika åldrar och med olika behov. Fokus finns på tillgänglighet, barnkonventionen med barns lika rätt i samhället, folkhälsoperspektivet utifrån rörelse men också att locka ut barn, ungdomar och alla åldrar som inte vill ha tillrättalagda aktiviteter utan bara lockas till att vara med och ”hänga”. Därav har aktivitetsparker ett stort behov att många sittplatser/samlingsplatser i olika former.

Sparken är utpekad i Grönplan och Gotland 2024 med tillhörande sociotopskarteringar som en mycket viktig grön korridor som ur ett samhällsplaneringsperspektiv är ett av de gröna fingrar ut från staden som ska bevaras. Därav ingår i planeringsarbetet att förstärka den gröna lungan för alla besökare i parken.

I Sparkenparken på A7 har en etapp 1 genomförts med att renovera lekplats, grillplats, sittmoduler och att förbättra gångstigarna för bättre tillgänglighet. I etapp 2 planeras en del av parken att anläggas med boulders, utegym, scen, basketplan, sittplatser med en pergola, en liten kulle med sittplatser och planen är att få in belysning. Fortsatt arbete med att planera in en möjlig framtida skejt- och kickbikesdel, toalett, och plats för fritidsbank med mera planeras att genomföras gemensamt med Kultur- och Fritidsavdelningen.

Bingebyparken är även den utpekad i Grönplanen, Gotland 2040 och i sociotopskarteringar som en viktig plats att utveckla som en aktivitetspark och att utveckla växtligheten ytterligare för att skapa en attraktiv plats att vistas på för alla åldrar. Teknikförvaltningen har i dagarna anlagt ett utegym och planen är att bygga om lekplatsen till en Temalekplats innan sommaren 2024.

I samverkan med Parkenheten har Kultur- och fritidsavdelningen landat i att komplettera Sparkenparken med mer aktivitetsinriktade funktioner utöver de som redan är framtagna. Dessa tas fram med hjälp av konsult som under våren och sommaren kommer att hålla dialogmöten. Här har regionstyrelseförvaltningen uppdraget utgått från Fritidsplanen och de prioriterade målgrupperna, det vill säga barn och ungdomar under 20 år, personer med funktionsnedsättning samt personer 65 år och äldre. Funktioner anpassade till dessa ska tas i särskild beaktning i framtagandet. Syftet är med detta är att få till en yta för mer aktivitet för våra prioriterade målgrupper i linje med Fritidsplanen samt att med fler målgrupper ökar den upplevda tryggheten i parken vilket kan möjliggöra att fler besöker området.

Det är av stor vikt att samverka med de grupper som förväntas nyttja anläggningen att komma med inspel och tankar kring utformning och funktioner. Till detta har även konsulten i uppdrag att genom en utblick på andra kommuner se vilka funktioner som har vara populära och lyckade på andra ställen, för att på så sätt utöka antalet funktioner att välja på även här på ön.

Två stycken olika förslag på funktionsprogram, ett för Sparkenparken och ett för Bingebyparken kommer att tas fram. Utifrån dessa, och i samverkan mellan framför allt Parkavdelningen, Kultur- och fritidsavdelningen samt projektavdelningen, kommer ett program för de bägge områdena att tas fram och bedömas hur mycket de skulle kosta att bygga och driva.

Underlag kommer att levereras i två omgångar, dels innan sommaren i juni, dels i september. Efter det sker samverkan med Parkavdelningen och projektavdelningen med mål att leverera funktionsprogram, ritningar och kostnad i två steg. För Sparkenparken till Budgetavstämningen i oktober 2024, förutsatt att det finns interna resurser att tillsätta eller möjlighet ges att köpa in externt, och för Bingebyparken till Budgetberedningen 2025.

I och med utvecklingen av nya spontanidrottsplatser och aktivitetsytor kommer även förvaltningen att initiera en utredning för att se över driften och

underhållet på dessa. Det gäller både av de nya ytorna men även av befintliga. Det är ett av målen i Fritidsplanen att tydligare formalisera ägandeskap och drift av aktivitetsytor.

Bedömning

I och med att dialogmöten ska ske med målgrupper och en samverkan sker internt med Parkenheten ser Förvaltningen en starkt förankrad utveckling inom de två utpekade områdena, på A7 (Sparkenparken) och Bingebypark. Det är alltid av yttersta vikt att de som förväntas använda ytorna får komma till tals och vara med och utforma och tycka till.

Förvaltningen ser även som en viktig del att skapa en mötesplats för många målgrupper, detta ger en möte och en blandning av besökare och rörelse av folk som kommer att ge en högre upplevd trygghet på platserna.

I övrigt ser förvaltningen att åiterrapporten är överlämnad.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-03-06

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Angelica Andersson Fihn
Avdelningschef kultur och fritid